
ЧЕРКАСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  
ЧЕРКАСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

НОВОМОСКОСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
 

01.09.2022 р.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 216-од 
 

смт Черкаське Новомосковського району Дніпропетровської області 
 
Про організацію роботи з 
обдарованими дітьми  
у 2022-2023н.р.  
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про позашкільну освіту», Указу Президента України від 24.04.2000 № 
612/2000 «Про додаткові заходи щодо розвитку системи виявлення та підтримки 
обдарованих і талановитих дітей та молоді», Указу Президента України від 
30.09.2010 № 927/2010 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення та 
підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», Концепції державної 
Програми роботи з обдарованою молоддю, основним завданням якої є 
формування професійної еліти, раннє виявлення та всебічна підтримка найбільш 
обдарованих, талановитих дітей та молоді, керуючись статутом Черкаського 
ліцею, на реалізацію Стратегії розвитку закладу освіти на 2021-2024 рр., згідно 
річного плану роботи Черкаського ліцею на 2022-2023 н.р., з метою виявлення 
здібних учнів, створення умов для їх творчого, інтелектуального, духовного та 
фізичного розвитку, а також стимулювання науково-пошукової діяльності, 
самостійної роботи школярів щодо вивчення окремих предметів 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план заходів по роботі з обдарованими дітьми на 2022-2023 
навчальний рік.(Додаток 1) 
2. Педагогічному колективу реалізувати план заходів щодо організації роботи з 
обдарованими дітьми на 2022-2023р. 
3. Призначити заступника директора з навчально-виховної роботи Мосійчук Т.Є. 
координатором роботи з обдарованими дітьми. 



3.1. Мосійчук Т.Є. поновити банк даних обдарованих дітей та провести 
психолого-педагогічне дослідження в 5-11 класах з метою виявлення здібних 
дітей. 

​ ​ ​ До 08.10.2022 року. 
4. Учителям-предметникам: 
4.1. Забезпечити методично-організаційний супровід участі дітей в олімпіадах, 
конкурсах, змаганнях. 
4.2. Продовжити роботу з впровадження інноваційних технологій навчання. 

​ ​ ​ ​ Протягом 2022-2023 н.р. 
4.3. Організовувати і проводити в ліцеї предметні тижні, конкурси, виставки 
творчих робіт учнів.  

Згідно з річним планом роботи 
Відповідальні: Мосійчук Т.Є., Черненко 
І.О., Ісайкіна Є.В. 

4.4. Надати учням можливість для реалізації індивідуальних творчих потреб, 
забезпечити умови для оволодіння практичними вміннями і навичками наукової, 
дослідно-експериментальної діяльності. 

​ ​ ​ ​ ​ Протягом 2022-2023 н.р. 
4.5. Організувати роботу по залученню учнів до спортивних секцій, факультативів, 
гуртків. 

​ ​ ​ ​ ​ Вересень 2022 року 
5. Подати звернення до органів місцевого самоврядування про продовження 
надання премій з бюджету Черкаської громади для творчо обдарованих дітей. 

Січень, 2022р.  
Відповідальні : Мосійчук Т.Є., Черненко І.О. 

6. Організувати проведення консультацій для батьків з проблем розвитку творчих 
здібностей учнів. 

Постійно.Відповідальні: Мосійчук Т.Є., Черненко І.О.,  
Ісайкіна Є.В. 

7. Залучити учнів 9-11 класів до участі в роботі Природничої школи м. Дніпра. 
До 15 жовтня 2022 року. 

Відповідальні: Коробко І.М., Чучупал Н.В. 
8. Продовжити роботу УНТ « Медіабарви» за напрямком української філології та 
роботу шкільного Євроклубу «Євро.ua» 

Відповідальні: Заверич Х.П., Руда Т.А. 



9. Залучити здобувачів освіти ліцею до участі у Всеукраїнських інтернет 
олімпіадах «Бобер», «Левеня», «Колосок», «Гринвіч», «Лелека», «Кришталева 
сова», «Соняшник». 

Відповідальні: керівники МО, координатори 
інтерактивних олімпіад.  

Координацію дій за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з НВР Мосійчук Т.Є., контроль залишаю за собою 
 
     Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Оксана ІЛЬЧЕНКО 
 
 

​ ​ ​  
​ Додаток1 

        наказ №216-од від 01.09.2022р 
 

План заходів щодо організації 
роботи з обдарованими дітьми в 2022-2023 н.р. 

 
№ Зміст роботи Відповід. Термін 

виконання 
1 Поновлення банку даних «Обдарована 

дитина» інформацією про здібних, 
обдарованих дітей з кожного предмету, а 
також про вчителів, які з ними працюють 

Мосійчук 
Т.Є. 

До 
03.10.2022р

. 

2 Залучення учнів до участі в гуртках, 
секціях, які діють у ліцеї. 

Кл. керів., 
вчит.-предм

. 

Вересень 

3 Залучення учнів до участі в школі мистецтв. Кер гуртків Вересень 
4 Залучення учнів 5-11 класів до 

факультативних занять 
Вч.-предме

тн. 
Вересень 

5 Участь учнів ліцею в районних, обласних, 
Всеукраїнських конкурсах, фестивалях, 
змаганнях, турнірах, Міжнародному 
конкурсі імені Т.Г.Шевченка, 
Міжнародному конкурсі знавців української 
мови імені Петра Яцика. 

Вч. предм. Вересень-т
равень 



6 Участь у змаганнях «Старти надій», 
«Шкіряний м`яч», «Козацький гарт», 
«Джура», спортивних змаганнях з 
баскетболу, волейболу, настільного тенісу, 
легкої атлетики, туризму, шахів та ін. 

Вчит. фіз. 
культури 

Вересень-т
равень 

7 Інструктивно-методична нарада з питань 
організації предметних олімпіад 

Мосійчук 
Т.Є. 

Жовтень 

8 Організація та проведення І етапу 
Всеукраїнських олімпіад з базових 
дисциплін 

Мосійчук 
Т.Є. 

Жовтень 

9 Підготовка учнів до участі в ІІ етапі 
Всеукраїнських олімпіад з базових 
дисциплін 

Вчит.-пред
м. 

Жовтень-гр
удень 

1
0 

Участь учнів ліцею в ІІ етапі 
Всеукраїнських олімпіад з базових 
дисциплін. 

Вчит. – 
предм. 

Листопад-г
рудень 

1
1 

Надання індивідуальної психологічної 
допомоги учням під час підготовки їх до 
участі в ІІ етапі Всеукраїнських олімпіад з 
базових дисциплін  

Коробко 
І.М. 

Листопад-г
рудень 

1
2 

Поновлення матеріалів «Галереї творчості» Вчит. 
обр.мист. 

Листопад 

1
3 

Організація персональних виставок учнів 
(образотворче мистецтво, вишивка) 

Вчит. труд 
навч., обр. 

мист. 

Протягом 
року 

1
4 

Моніторинг участі учнів у Всеукраїнських 
олімпіадах з базових дисциплін, конкурсах, 
турнірах 

Мосійчук 
Т.Є. 

Протягом 
року 

1
5 

Висвітлення інформації про здобутки учнів 
на сайті закладу. 

Черненко 
І.О. 

Постійно 

1
6 

Співпраця з громадськими організаціями у 
сфері розвитку та підтримки обдарованої 
молоді 

Дирекція Протягом 
року 

1
7 

Участь учителів закладу у семінарах, 
конференціях, вебінарах. 

Педколекти
в 

Протягом 
року 

1
8 

Залучення учнів ліцею до предметних 
тижнів. 

Вчит.-пред
м. 

Протягом 
року 



1
9 

Проведення шоу-програми «Зоряна 
година».  

Педколекти
в 

Червень 

 
 

Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Оксана ІЛЬЧЕНКО 
 


